INDICAÇÃO Nº 6731/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar estudos junto à Secretaria Municipal de Educação, para que o percurso do transporte escolar que passa pela escola do bairro Cervo, seja definido após entendimento entre a direção da escola e os pais de alunos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender melhor os alunos daquela instituição de ensino, que muitas vezes se vêem prejudicados pelos horários estipulados para o transporte escolar.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE